TTT
Ex late traditis à Salgado *de Reg. protest. d. 1. par. c. 1. preclud. i. n. 40. & 41. cum sequent.* qui multis iuribus, & auctoritatibus sic comprobatur.

VVV
Quia in cognitione per viam violentiae impartitur defensio vi oppressis, extra iudicialiter, & absque iurisdictione, non se intromittentes Regii Iudices in terminis causae principalis, non vero iudicialiter, apponendo manus in causis ecclesiasticis, vt late, infinitis relatis, aduertit idem Salgado *d. c. 1. preclud. 5.*

WVV
Paz in praxi 5. par. to. 2. c. unico *num. 54. vers. solent tamen nonnulli.*

XXX

Reuera non fuit plene informatus de hac praxi Tribunalium superiorum noster D. Franciscus Salgado, vir alioqui doctissimus, & de

de iuris prudentia optime meritis, quia in d. cap. 5. num. 108. supponit non esse concedendam absolutionem excommunicato appellanti, nisi visus actus, & de causa causa per Iudicem superiorē, ad quod allegat *sex. in d. cap. venenrab. 8. p. 1. cum sequent. & d. cap. solus de sententia excomm. lib. 6. que iura expresse disponunt oppoſiti, hoc est concedendam esse absolutionem, antequam Iudex superior de causa cognoscere incipiat, ut supra probauimus, & quod magis est, allegat dictam declarationem Cardinalium à nobis relatum supra litera QQQ, que expressissime idem declarauit. Quare hunc lapsum aduertens, & alios, quos ibidem reperio *nu. 106. & 107.* dum dicit hanc absolutionem esse ad cautelam (si & in quantum indigeat) & ad tollendum murmur, & sc̄dalum populi, habilitandosque excommunicatos appellantes, (quando quidem nec potest dici absolue ad cautelam; nec militat ratio scandali, neque excommunicatus opus habet absolutione ad prosequendam causam appellationis, cum in supra citatis iuribus, ratione tantum contemptus imponatur ei necessitas petendæ absolutionis; que concedebatur subito, antequam de causa inciperetur cognoscere, ut superius suis in locis diximus) vere persuasus sum aliquos incidisse errores in dictis numeris per in curiã impressoris; qui forte in prima impressione non reperiuntur, prout in ista secunda, que est Lugduni anno 1647.*

¶¶¶

Non immerito potest hæc interpretatio accommodari doctrinæ prædicti Doctoris, si attectetur legatur; quod scripsit *d. lib. 2. c.*

10.

sobre ella pende la causa; o quando el Iuez reconoce, que es injusta la puede reuocar, y conceder absolucion al que no la pide. Però tambien es cierto, que en estos tiempos hemos conocido pocos Iuezes, que lo hagan, por que ninguno presume tam poco de si, que se persuada, a que tuuo error, y quiera confesarle, como lo dicen los textos; antes lo regular es permitir, que lo reforme el Superior, por dexar la materia en duda, & y no defaceritarse de conocido, des haciendo oy, lo que hizo aier sin tener nueva causa.